INDICAÇÃO Nº
1719
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à reposição das placas de bronze no Ginásio do Ibirapuera, município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Diretor da Organização não Governamental Sylvio de Magalhães Padilha e faz-se necessária para reposição das placas de bronze que durante as obras de reforma realizadas recentemente, foram retiradas do ginásio de esportes e da pista de atletismo. As referidas placas alusivas às inaugurações de ambas praças desportivas nas quais constam o nome de Sylvio de Magalhães Padilha, então Diretor do D.E.F.E. e também o do Sr. Pedro de Magalhães Padilha, Secretário Estadual de Esportes.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1113710 191212 1348